
D.D.S. n°1781

REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2 GESTIONE ECONOMICA DEL PERSONALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n° 47 e successive modificazioni ed integrazioni, ed

in particolare,l’articolo 8, comma 2;
VISTO il  D.P.Reg.  28  febbraio  1979,  n°  70  che  approva  il  Testo  Unico  delle  leggi

sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;
VISTO il  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n°118,  “Disposizioni  in  materia  di  armonizzazione  dei

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n°42”, e successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA la  Legge  Regionale  n.  1  del  22  febbraio  2019:  “Disposizioni  programmatiche  e
correttive per l’anno 2019. Legge di stabilità regionale”;

VISTA la Legge Regionale n. 2 del 22 febbraio 2019: “Bilancio di previsione della Regione
Siciliana per il triennio 2019/2021”;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale n. 75 del 26 febbraio 2019 di approvazione
del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’Esercizio  finanziario  2019.  Decreto
Legislativo  23 giugno 2011 n.  118, allegato  4/1-9.2.  approvazione del  documento
tecnico di accompagnamento del bilancio finanziario gestionale;

VISTO il D.D. n. 3168 del Ragioniere Generale del 21 novembre 2018 con il quale sono state
assegnate sul capitolo 150011 €.5.104.498,25 di cui €. 4.071.709,67 per l’anno 2018 e
€.1.032.788,58  per  l’anno 2019 somme necessarie  per  provvedere all'erogazione
delle indennità al personale comparto in servizio presso il Comando C.F.R.S.;

VISTO il D.D. n.128 del 27/02/2019 con il quale si è provveduto al riaccertamento ordinario
dei residui passivi per l’anno 2018;

VISTO il DDG n.1336 del 19 Luglio 2019 con cui, in conformità ed ai sensi del D.P.Reg. 27
giugno 2019  n.12, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo
Forestale;

VISTO il  DDG  n.  1447  del  30/07/2019  con  cui  è  stato  conferito  l'incarico  di  Dirigente
Responsabile  del  Servizio  2  "Gestione  Economica"  al  Dott.  Maurizio  Guida  con
decorrenza dalla data del 01/08/2019;

VISTO il CCDI Regionale Famp 2018 del 26/03/2019 e la  nota prot.16834 dello 01/04/2019
della  Ragioneria  Centrale  che rileva la  compatibilità  dei  costi  della  contrattazione
decentrata con i vincoli di bilancio;

VISTO l’art.5  del  CCDI  in  cui  vengono  ripartite  le  somme  secondo  il  seguente  quadro
economico:

Assegnazione FAMP € 5.104.498,25 

Turnazione € 1.400.000,00 -

Tutela e vigilanza €    503.000,00 -

ARAN €      70.000,00 -

Spese comuni ripartite in proporzione tra gli uffici centrali e
periferici (2,86%) €      89.500,00 -

Somme da ripartire per il piano di lavoro € 3.041.998,25
VISTO il D.D.S. n.2322 del 22/11/2018 imp.11 con il quale vengono impegnate le somme

relative  al  Famp 2018  successivamente  riaccertate  con  l’imp.12  per  la  quota  da
imputare all’anno 2018;



VISTE le note prot. n. 60682 del 20/06/2019 trasmessa dal S.I.R.F. di Trapani, n. 62079 del
24/06/2019 trasmessa dal S.I.R.F. di Messina e n.62269 del 24/06/2019 trasmessa dal
S.I.R.F. di Palermo con le quali sono state comunicate delle integrazioni relative alla
liquidazione dell'indennità di turnazione 2018 al seguente personale:
1) Isp. Sup. for.le Buccheri Carmelo 
2) Isp. Sup. for.le Diliberto Antonino
3) Isp. Sup. for.le Giacoppo Giovanni
4) Isp. Sup. for.le La Fauci Salvatore
5) Isp. Sup. for.le La Monica Settimo
6) Comm. Sup. for.le  Licata Giuseppe
7) Isp. Sup. for.le Misseri Giovanni 
8) Isp. Sup. for.le Siino Delio Natale

CONSIDERATO che  sulla  base  della  elaborazione  su  Geper-Uni risulta  complessivamente  da
corrispondere la somma totale lorda di €. 775,00  che graverà sul capitolo 150011;

CONSIDERATO che  la  somma  relativa  al  pagamento  degli  oneri  sociali  sul  sopraddetto  importo
ammonta complessivamente ad €. 187,55 e che graverà sul capitolo 150032;

RITENUTO di dovere liquidare le sopraddette somme;

DECRETA

Articolo 1. E' disposta la liquidazione, a valere sul capitolo 150011 imp.11 riaccertato con imp.12
[codice  gestionale  1.01.01.01.004]  della  somma  lorda  di  €  775,00,  per  la
corresponsione   dell’indennità  di  turnazione  all'anno 2018,  in  favore del  seguente
personale: Isp. Sup. for.le Buccheri Carmelo, Isp. Sup. for.le Diliberto Antonino, Isp.
Sup. for.le Giacoppo Giovanni, Isp. Sup. for.le La Fauci Salvatore, Isp. Sup. for.le La
Monica  Settimo,  Comm.  Sup.  for.le   Licata  Giuseppe,  Isp.  Sup.  for.le  Misseri
Giovanni e Isp. Sup. for.le Siino Delio Natale. Tale somma al lordo è così composta:
€ 417,01 netto da corrispondere al sopraddetto personale ed € 357,79 ritenute di legge
come  dal sottostante prospetto.

Ritenuta
n°

Descrizione
Importo

ritenuta €
Capo Capitolo Articolo

1

IRPEF –  Ritenute  da  versarsi
in  tesoreria
dall'amministrazione
Regionale

289,79 6 1023 2

2 Ritenute  per  contributi  di
quiescenza  a  carico  del
personale regionale

68,20
17 3402 1

Articolo 2. E'  disposta  la  liquidazione  a  valere  sul  capitolo  150032  .imp.  30  riaccertato  con
imp.10   [codice gestionale 1.01.02.01.001] la somma di €. 187,55  quali oneri sociali
a carico del datore di lavoro.

Articolo 3. Per far fronte al pagamento delle somme di cui agli articoli 1 e 2 del presente decreto
è autorizzata l’emissione dei relativi mandati di pagamento.

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana ex art.
68, comma 5, L.R. 12 agosto 2014, n° 21 e verrà trasmesso alla Ragioneria per gli
adempimenti di competenza.

Palermo, lì 20/09/2019

Firmato
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 2

(Maurizio Guida)


	Regione Siciliana

